1

SỞ GD VÀ ĐT ĐĂK NÔNG

TRƯỜNG THPT PHAN BỘI CHÂU

Số: 77/QĐ -THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Dong, ngày 13 tháng 9 năm 2024

QUY ĐỊNH

Về số điểm đánh giá thường xuyên và đánh giá định kỳ, Năm học 2024- 2025

Căn cứ Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT, ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung

học phổ thông. Cụ thể như sau:

1. Đánh giá thường xuyên:

- Đánh giá thường xuyên được thực hiện thông qua: hỏi-đáp, viết, thuyết

trình, thực hành, thí nghiệm, sản phẩm học tập.

- Đối với một môn học, mỗi học sinh được kiểm tra, đánh giá nhiều lần,

trong đó chọn một số lần kiểm tra, đánh giá phù hợp với tiến trình dạy học theo

kế hoạch giáo dục của tổ chuyên môn, ghi kết quả đánh giá vào Sổ theo dõi và

đánh giá học sinh (theo lớp học) để sử dụng trong việc đánh giá kết quả học tập

môn học theo quy định tại khoản 1 Điều 9 Thông tư này, như sau:

+ Đối với môn học đánh giá bằng nhận xét (không bao gồm cụm chuyên

đề học tập): mỗi học kì chọn 02 (hai) lần.

+  Đối với môn học đánh giá bằng nhận xét kết hợp đánh giá bằng điểm số

(không bao gồm cụm chuyên đề học tập), chọn số điểm đánh giá thường xuyên (sau

đây viết tắt là ĐĐGtx) trong mỗi học kì như sau:

- Môn học có 35 tiết/năm học: 02 ĐĐGtx

- Môn học có trên 35 tiết/năm học đến 70 tiết/năm học: 03 ĐĐGtx

- Môn học có trên 70 tiết/năm học: 04 ĐĐGtx

- Đối với cụm chuyên đề học tập của môn học ở cấp trung học phổ thông, mỗi

học sinh được kiểm tra, đánh giá theo từng chuyên đề học tập, trong đó chọn kết quả

của 01 (một) lần kiểm tra, đánh giá làm kết quả đánh giá của cụm chuyên đề học tập.

Kết quả đánh giá của cụm chuyên đề học tập của môn học được tính là kết quả của 01

(một) lần đánh giá thường xuyên của môn học đó và ghi vào Sổ theo dõi và đánh giá

học sinh(theo lớp học) để sử dụng trong việc đánh giá kết quả học tập môn học theo

quy định tại khoản 1 Điều 9 Thông tư 22.

2. Kiểm tra, đánh giá định kì:

- Trong mỗi học kì, mỗi môn học đánh giá bằng nhận xét có 01 (một) lần đánh

giá giữa kì và 01 (một) lần đánh giá cuối kì.

- Trong mỗi học kì, mỗi môn học đánh giá bằng nhận xét kết hợp đánh giá bằng

điểm số có 01 (một) điểm đánh giá giữa kì (sau đây viết tắt là ĐĐGgk) và 01 (một)

điểm đánh giá cuối kì (sau đây viết tắt là ĐĐGck).

2

- Những học sinh không tham gia kiểm tra, đánh giá đủ số lần theo quy định tại

khoản 2, khoản 3 Điều 7 Thông tư 22, nếu có lí do bất khả kháng thì được kiểm tra,

đánh giá bù với yêu cầu cần đạt tương đương với lần kiểm tra, đánh giá còn thiếu.

Việc kiểm tra, đánh giá bù được thực hiện theo từng học kì.

- Trường hợp học sinh không tham gia kiểm tra, đánh giá bù theo quy định tại

khoản 4 Điều 7 Thông tư 22 thì được đánh giá mức Chưa đạt hoặc nhận 0 (không)

điểm đối với lần kiểm tra, đánh giá còn thiếu.

3. Đánh giá bằng nhận xét đối với các môn học: Giáo dục thể chất, Âm nhạc,

Nội dung giáo dục địa phương, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp;

Căn cứ thông tư hướng dẫn, kế hoạch giáo dục nhà trường, Hiệu trưởng trường

THPT Phan Bội Châu, quy định số cột điểm tối thiểu nhập trên phần mền quản lý

điểm Vn.edu (Sổ điểm điện tử) năm học 2024-2025, cụ thể như sau: (Có phụ lục chi

tiết đính kèm)

Trên đây là quy định số bài kiểm tra, đánh giá thường xuyên và định kỳ các bộ

môn, năm học 2024– 2025 của trường THPT Phan Bội Châu, tỉnh Đăk Nông. Yêu

cầu: các đồng chí Phó hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn, bộ phận quản lý cơ sở dữ

liệu và giáo viên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng GDTr-QLCL (để b/c);

- Các Phó hiệu trưởng (để c/đ và ktr);

- Giáo viên (để t/h);

- Lưu VT, CM./.

HIỆU TRƯỞNG

Vương Xuân Trung

3

TT MÔN
Đánh

giá

HỌC KỲ 1 HỌC KỲ 2
CẢ

NĂM

Số bài

ĐĐGtx

Số bài

ĐĐGgk

Số bài

ĐĐGck Tiết

chuẩn

Số

lớp

Tự

chọn
Tổng

ST/

HK

Tiết

chuẩn

Số

lớp

Tự

chọn
Tổng

ST/

HK

1

Toán 10 (A1-A4) Điểm 3 4   3 54 3 4   3 51 105 4 1 1

Toán 10 (A5-A6) Điểm 3 2 1 4 54 3 2 1 4 51 105 5 1 1

Toán 10 (A7-A8) Điểm 3 2 1 4 54 3 2 1 4 51 105 5 1 1

Toán 10 (A9-A11) Điểm 3 3   3 54 3 3   3 51 105 4 1 1

Toán 11 (A1-A3) Điểm 3 3   3 54 3 3   3 51 105 4 1 1

Toán 11 (A4-A5) Điểm 3 2 1 4 54 3 2 1 4 51 105 5 1 1

Toán 11 (A6-A7) Điểm 3 2 1 4 54 3 2 1 4 51 105 5 1 1

Toán 11 (A8-A10) Điểm 3 3   3 54 3 3   3 51 105 4 1 1

Toán 12 (A1-A6) Điểm 3 6 1 4 54 3 6 1 4 51 105 5 1 1

Toán 12 (C1-C2) Điểm 3 2   3 54 3 2   3 51 105 4 1 1

Toán 12 (C3-C4) Điểm 3 2   3 54 3 2   3 51 105 4 1 1

2

Tin học 10 (A1-A4) Điểm 2 4   2 36 2 4   2 34 70 3 1 1

Tin học 10 (A7-A8) Điểm 2 2   2 36 2 2   2 34 70 3 1 1

Tin học 11 (A1-A5) Điểm 2 5   2 36 2 5   2 34 70 3 1 1

Tin học 12 (A1-A6) Điểm 2 6   2 36 2 6   2 34 70 3 1 1

3

Vật lý 10 (A1-A8) Điểm 2 8 1 3 36 2 8 1 3 34 70 4 1 1

Vật lý 11 (A1-A5) Điểm 2 5 1 3 36 2 5 1 3 34 70 4 1 1

Vật lý 12 (A1-A6) Điểm 2 6 1 3 36 2 6 1 3 34 70 4 1 1

Vật lý 12 (C1-C2) Điểm 2 2   2 36 2 2   2 34 70 3 1 1

4

CN_TT10 (A9-A11) Điểm 2 3   2 36 2 3   2 34 70 3 1 1

CN_TT11 (A6-A10) Điểm 2 5   2 36 2 5   2 34 70 3 1 1

CN_TT12 (C3-C4) Điểm 2 2   2 36 2 2   2 34 70 3 1 1

CN_CN10 (A7-A8) Điểm 2 2   2 36 2 2   2 34 70 3 1 1

CN_CN11 (A4-A5) Điểm 2 2   2 36 2 2   2 34 70 3 1 1

CN_CN12 (C1-C2) Điểm 2 2   2 36 2 2   2 34 70 3 1 1

5

Hóa học 10 (A1-A4) Điểm 2 4 1 3 36 2 4 1 3 34 70 4 1 1

Hóa học 10 (A5-A6) Điểm 2 2 1 3 36 2 2 1 3 34 70 4 1 1

Hóa học 11 (A1-A3) Điểm 2 3 1 3 36 2 3 1 3 34 70 4 1 1

Hóa học 11 (A6-A7) Điểm 2 2 1 3 36 2 2 1 3 34 70 4 1 1

Hóa học 12 (A1-A6) Điểm 2 6   2 36 2 6   2 34 70 3 1 1

4

6

Sinh học 10 (A1-A4) Điểm 2 4 1 3 36 2 4 1 3 34 70 4 1 1

Sinh học 10 (A9-A11) Điểm 2 3   2 36 2 3   2 34 70 3 1 1

Sinh học 11 (A1-A3) Điểm 2 3 1 3 36 2 3 1 3 34 70 4 1 1

Sinh học 11 (A6-A7) Điểm 2 2 1 3 36 2 2 1 3 34 70 4 1 1

Sinh học 11 (A8-A10) Điểm 2 3   2 36 2 3   2 34 70 3 1 1

Sinh học 12 (A1-A6) Điểm 2 6 1 3 36 2 6 1 3 34 70 4 1 1

Sinh học 12 (C3-C4) Điểm 2 2   2 36 2 2   2 34 70 3 1 1

7

Ngữ Văn 10 (A1-A6) Điểm 3 6   3 54 3 6   3 51 105 4 1 1

Ngữ Văn 10 (A7-A11) Điểm 3 5 1 4 54 3 5 1 4 51 105 5 1 1

Ngữ Văn 11 (A1-A3) Điểm 3 3   3 54 3 3   3 51 105 4 1 1

Ngữ Văn 11 (A4-A5) Điểm 3 2 1 4 54 3 2 1 4 51 105 5 1 1

Ngữ Văn 11 (A6-A7) Điểm 3 2   3 54 3 2   3 51 105 4 1 1

Ngữ Văn 11 (A8-A10) Điểm 3 3 1 4 54 3 3 1 4 51 105 5 1 1

Ngữ Văn 12 (A1-A6) Điểm 3 6   3 54 3 6   3 51 105 4 1 1

Ngữ Văn 12 (C1-C4) Điểm 3 4 1 4 54 3 4 1 4 51 105 5 1 1

8

Lịch sử 10 (A1-A8) Điểm 1 8   1 18 2 8   2 34 52 3 1 1

Lịch sử 10 (A9-A11) Điểm 1 3 1 2 18 2 3 1 3 34 52 4 1 1

Lịch sử 11 (A1-A7) Điểm 2 7   2 36 1 7   1 17 53 3 1 1

Lịch sử 11 (A8-A10) Điểm 2 3 1 3 36 1 3 1 2 17 53 4 1 1

Lịch sử 12 (A1-A6) Điểm 2 6   2 36 1 6   1 17 53 3 1 1

Lịch sử 12 (C1-C4) Điểm 2 4 1 3 36 1 4 1 2 17 53 4 1 1

9

GDKT&PL10 (A5-A6) Điểm 2 2   2 36 2 2   2 34 70 3 1 1

GDKT&PL10 (A9-A11) Điểm 2 3   2 36 2 3   2 34 70 3 1 1

GDKT&PL11 (A8-A10) Điểm 2 3   2 36 2 3   2 34 70 3 1 1

GDKT&PL12 (C1-C4) Điểm 2 4   2 36 2 4   2 34 70 3 1 1

10

Địa lý 10 (A5-A6) Điểm 2 2   2 36 2 2   2 34 70 3 1 1

Địa lý 10 (A9-A11) Điểm 2 3 1 3 36 2 3 1 3 34 70 4 1 1

Địa lý 11 (A6-A7) Điểm 2 2   2 36 2 2   2 34 70 3 1 1

Địa lý 11 (A8-A10) Điểm 2 3 1 3 36 2 3 1 3 34 70 4 1 1

Địa lý 12 (C1-C4) Điểm 2 2 1 3 36 2 2 1 3 34 70 4 1 1

11

Anh văn 10  Điểm 3 11   3 54 3 11   3 51 105 4 1 1

Anh văn 11  Điểm 3 10   3 54 3 10   3 51 105 4 1 1

Anh văn 12 Điểm 3 10   3 54 3 10   3 51 105 4 1 1

5

12

Thể dục 10 NX 2 11   2 36 2 11   2 34 70 2 1 1

Thể dục 11 NX 2 10   2 36 2 10   2 34 70 2 1 1

Thể dục 12 NX 2 10   2 36 2 10   2 34 70 2 1 1

13

GDQP 10 Điểm 1 11   1 18 1 11   1 17 35 2  1 1

GDQP 11 Điểm 1 11   1 18 1 11   1 17 35 2  1 1

GDQP 12 Điểm 1 9   1 18 1 9   1 17 35 2  1 1

14

GD ĐP 10 NX 1 11   1 18 1 11   1 17 35 2 1 1

GD ĐP 11 NX 1 10   1 18 1 10   1 17 35 2 1 1

GD ĐP 12 NX 1 10   1 18 1 10   1 17 35 2 1 1

15

HĐTN, HN10 NX 3 11   3 54 3 11   3 51 105 2 1 1

HĐTN, HN11 NX 3 10   3 54 3 10   3 51 105 2 1 1

HĐTN, HN12 NX 3 10   3 54 3 10   3 51 105 2 1 1

16
Âm nhạc 10 (A7-A8) NX 2 2   2 36 2 2   2 34 70 2 1 1

Âm nhạc 11 (A4-A5) NX 2 2   2 36 2 2   2 34 70 2 1 1

6

		2024-12-13T10:48:26+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-13T10:48:40+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-13T10:48:51+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-13T10:49:20+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-13T10:51:02+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-13T10:51:10+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!